
FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309
CNPJ: 29.648.829/0001-87
MUMBABA – MASSAPÊ- CE

A Prefeitura Municipal de Itapipoca

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.06.03-PE

• Validade da Proposta: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 120 dias)• Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias) 
Prazo de Execução: Conforme edital• Prazo de Garantia: Conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos 
submetemos a todas as clausulas e Condições previstas neste edital.

      INSCRIÇÃO ESTADUAL:  06.771.504-4                                   INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 224302600CONTA PARA PAGAMENTO:  AGENCIA: 2285-3 CONTA  27437-2 C-C BANCO DO BRASIL

OBJETO:  Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados e demais equipamentos de uso 
doméstico, para atender as demandas das unidades escolares e demais setores da Secretaria de Educação 
Básica do município de Itapipoca/CE.

LOTE 01

ITEM ESPECIFICACAO UND QTE MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

01
01 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS SERVIÇ

O
900,

0
FAL 400,00 360.000,00

02
02 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

SERVIÇ
O

600,
0

FAL 580,00 348.000,00

03 03 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 
22.000 BT

SERVIÇ
O

630,
0

FAL 910,00 573.300,00

04 L.I.07 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 
a 56.0

SERVIÇ
O

300,
0

FAL 1.440,00 432.000,00

05
05 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇ
O

600,
0

FAL 440,00 264.000,00

06
06 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇ
O

600,
0

FAL 580,00 348.000,00

07
07 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇ
O

450,
0

FAL 201,00 90.450,00

08
08 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇ
O

300,
0

FAL 238,00 71.400,00

09
09 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇ
O

300,
0

FAL 590,00 177.000,00

10
10 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

SERVIÇ
O

300,
0

FAL 620,00 186.000,00

11
11 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇ
O

150,
0

FAL 680,00 102.000,00

12
12 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇ
O

150,
0

FAL 780,00 117.000,00

13 13 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR 
CONDICIONADO DE 7.000 a

SERVIÇ
O

300,
0

FAL 380,00 114.000,00

14 14 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR 
CONDICIONADO DE 24.000 a

SERVIÇ
O

100,
0

FAL 670,00 67.000,00

15 15 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE CONDICIONADO 
DE 7.000 a

SERVIÇ
O

300,
0

FAL 590,00 177.000,00

16 16 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 
BTUS

SERVIÇ
O

150,
0

FAL 640,00 96.000,00

17
17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS

SERVIÇ
O

150,
0

FAL 540,00 81.000,00

18
18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS

SERVIÇ
O

240,
0

FAL 589,00 141.360,00

19
 19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS

SERVIÇO 150,
0

FAL 619,00 92.850,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 3.838.360,00 ( TRÊS MILHOES, OITOCENTOS E TRINTA 
E OITO  MIL, TREZENTOS E SESSENTA  REAIS)

LOTE 02
ITEM ESPECIFICACAO UND QTE MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

20 20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / 
FREEZER H

SERVIÇ
O

300,
0

FAL 390,00 117.000,00

21 21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE 
FREEZER

SERVIÇ
O

150,
0

FAL 337,00 50.550,00

22 22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE 
GELADEIRA E DE FREEZER

SERVIÇ
O

300,
0

FAL 392,00 117.600,00



FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309
CNPJ: 29.648.829/0001-87
MUMBABA – MASSAPÊ- CE

23 23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA SERVIÇ
O

90,0 FAL 315,00 28.350,00

24 24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA SERVIÇ
O

75,0 FAL 630,00 47.250,00

25 25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA SERVIÇ
O

90,0 FAL 370,00 33.300,00

26 26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E 
BICO DE JATO

SERVIÇ
O

240,
0

FAL 239,00 57.360,00

27
27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS

SERVIÇ
O

150,
0

FAL 253,00 37.950,00

28 28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO SERVIÇ
O

90,0 FAL 360,00 32.400,00

29 INSTALAÇÃO/DESINTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE 
PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE 
ÁGUA.

SERVIÇ
O

240,
0

FAL 680,00 163.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 684.960,00 ( seiscentos e oitenta e quatro mil 
novecentos e sessenta reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$: 4.523.320,00 (quatro milhões quinhentos e vinte e três mil trezentos e vinte reais)
DECLARAÇÃO

1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem toda as especificações exigidas no edital.
2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre  
outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conformo exigência editalicia e contratual, e que serão  
entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
6 – Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos 
requisitos constantes deste edital.
Condições da Proposta Comercial:

Meios de comunicação disponíveis para contato:
a. Email: falcomercioeservicos@hotmail.com
b. Telefone: (88) 99252-7605 ou (88) 981035573 
c. Falar com: Francisco Anderson Lucio 05880849309

MASSAPÊ – CE, 26 de AGOSTO de 2024

Francisco Anderson Lucio Mendes
CPF: 058.808.493-09

RG:20074405394
CNPJ: 29.648.829/0001-87


	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.06.03-PE

		2024-09-02T08:49:19-0300




